cronologicbey ma lyesservi nominata coma moglie ilium maluit

basta a provare ch-esso npparliene a Lodovico il ria

roinio
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auctoritatem confirmamus teneudi vel possidendij a erat de teloneo seu mercato. et Liegis cum ipso locoa

qualiter perhennis temporibus ibi profitiat in auc

mentis lit ut hec auctoritas preceptionis nostre

Per curricula annorum inviolabilem atque incon

vulsam obtineat firmitateuh manu propria subter

firmavimus et auuli nostri impressione signari jus

simus

civ.

Ann. Sit S januarii.

Lotharii imp. diplomm quo Leoni episcopo camensi

imperatorum praedecessorum Ludovici genitor-is

et caroli Magni avie nec non regum Langobars

dorum in diplomate nomine tenus expressorum

privilegia confirmat insuper et res omnes in agro

mediolanensi et l/alletellinaj scilicet in Amatia e

liurmis et Postlavoa uti et monasteriolum s. Pidelis

perpetua possidendas concedit atque tradit.

muosh cod bipl..1om. ll pag.1. tum AmL S. comv ll sua

vimml lt. S.l v. ess

iir ms. collec-t Sacc xl/ Privileg. Sccl szoain bibl.Ambros.

Poaao.

ln nomine nomini lesu christi bei aeterni Lo

tharius Augustus invictissimi domini imperatoris

Ludovici filius Si provide propter revereudum veu

turi atque pavendi iudicis amorem justis ac rationa

bilibus sacerdotum atque servorum bei petitionibusq

quas nobis propter quietem sanctae atque catholicae

seu decorem presentis status ecclesiae. cujus neo

auctore regimen sortiti sunt. innotescere curaverinh

aures clementiae nostrae divinitus instigati accom

modamusy easque estuanti desiderio ad debitum. neo

propitios perduxerimus effectum. non solum imperia

lem consuetudinem exercemus. atque praedecessorum

nostrorum videlicet regum Prancorum facta conser

vando. et nostra in posterum a posteris inviolabiliter

favendo roboramusv verum etiam ad praemia patriae

caelestis percipienda hujusmodi facta absque ambage

valere confidimus quapropter comperiat fidelitas

omnium nostrorum fideliuma modernorum videlicet

et futuroruim quia Leo vir venerabilis sacrosanctae

ecclesiae cumensis episcopusv ubi sanctus confessor

christi Abundius pretioso corpore requiescitj ma

gnificum culmen nostrae serenitatis adiense detulit

obtutibus nostris quandam auctoritatem seu confir

mationem domui et genitoris nostri l-lludovici ex

cellentissimi augustis in qua coutinebatun qualiter

praeceptum piae recordatiouis avi nostri caroli glo

riosissimi imperatorisa seu praeceptum confinuationis.

scilicet cuniperti. llariperti et Liutpraudn llatigisiL

tieistulphia nesiderii vel predeoessorum eorum. quas

ipsi circa eundem venerabilem locum pro divino

amore fecerunt de omnibus rebus. quae eidem sacro

loco tam ab ipsis quamque a quibuscumque personis

juste et lcgaliter fuerint traditael sive de hiis quae in

antea cum justitia adquirere potueritv more imperiali

confirmat-eat Sed et specialiter in eodem insertum

b

c

lx rgo

nec non in canoniaile stipendium concedimus cu

manis clericis clusas et pontem juris nostri de

clavenna aeterualiter. insuper in eadem contine

batur auctoritate de altercatione. quae orta fuit inter

Petrum ejus praedecessorem atque rectorem san

ctae cumensis ecclesiae episcopum et waldonem

s. bionisii abbatem . qualiter idem devotae re

cordationis avus noster pius ac gloriosus imperator

carolus de eadem intentione decreverag videlicet

de rebus quas waldo abbas eidem praedicto Petro

episcopo quaesivitj quae erant sitae in valle lelliua

in ducatu mediolanensi mv ut sicut hactenus per

confirmationes antecessorum regum easdem res. quas

cumensis ecclesia tenueraty ita et in futurum per

ejus teneret confirmationemz ipse vero res erant

ecclesiae baptismaless uua in Amatia et altera in

burmis. tertia in Postclave. et monasteriolum sancti

Pidelis pertinens ad episcopatum cumensem Sci

licet pro rei ejus firmitate petiit predictus venera

bilis Leo episcopus quietem serenitatis nostraea ut

non solum praecepta domini et genitoris nostri seu

sanctae recordationis avi caroli nostra auctoritate

confirmaremusv verum etiam resi quae suprascripti

reges seu antecessores eoruma videlicet principes

Langobardorumj hi sunt Auspranduss cunbertus et

berthariuss per eorum auctoritates predictae ecclesiae

delegaverunt vel confirmaverunta omnia nostra aucto

ritate complectanturs atque prefatae sanctae cumensi

ecclesiae pro amore llei et reverentia s. Abundii

nostrae praeceptionis confirmatione confirmarentur

atque corroborarentur. cujus petitioni propter amo

rem divinum assensum praebuimus juxta quod

petiita antedicta praecepta veterum regum nostro

imperiali praccepto confirmavimus. specialiter de

cementes. ut quicquid in praeceptis domini ac ge

nitoris nostri seu magnifici imperatoris caroli avi

nostri contineturi vel quae praescripti reges Lango

bardorum praefatae ecclesiae cum justitia delega

verunt vel confirmaverunta et quiete et juste pos

sidets perhenniter et sine ulla resultatione firmum

et stabile permaneaL ilecernimus insuper atque

sancimus. ut omnes res praedictae ecclesiae cumensis

sub defensione et mundiofil palatii nostri. sicut

tempore patris et avi nostri fuerunt. perhenniter

consistant. lit si aliqua altercatio de rebus predictae

ecclesiaeq quae per hoc nostrum praeceptum et pro

nostrae mercedis augmento confirmavimusi orta fueritj

quae ibi minime definiri valuerita ad sacrum palatium

nostrum reservetura quatenus ibi secundum recti

tudinis tramitem terminum accipiat..Plt ut haec

auctoritas per curricula annorum inviolabilem atque

incouvulsam obtineat firmitatem manu nostra subtei1

firmavimus. et anuli nostri impressione signarii jus

srmus. i i i l - . l .

in Se questa diploma non a spurio. rome credol bisogna dira

che fu assai male irasci-ino tl copula scrisse ducatu mdiotanensi

inveee di consitam t v i

te Altro errore s questo del copistat doven tdire mmdibwiim e

non mdim - - -
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Signum lilotharii in gloriosissimi imperatoris

Maredo ad vicem vitharii recognovi.

hata tertio nonas ianuariia anno christo propicio

x imperii domui liludovici piissimi augusti i l-llotharii

filii ejus gloriosissimi imperatoris u. indictione ut

anno ncccxxm

a

Actum compendio palatio regis in hei nomine

feliciten Amen.

cv.

-

Ann SS-L il ianuarii

Leo e Seteciano nonnulla praedia Arifuso

aurijici donat.

Pulmuth cod. hipL x. Ambr.. p. MS.

lix autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Poano

i ln nomine homini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi liludovicus et lilotharios divina ordinante

providentia imperatores augustos. anno imperii eorum

heo propitio decimo et quarto. duodecimo kalendas

februarias. indictione secunda. hilectissimo mihi

semper Aurifusus aurifex filius quondam Aurifusi

amico meo ego Leo filius bone memorie tval

perti de Seteciano amicus et donator tuus. presens

presentibus dixic Magnum donationis est tituluma ubi

nemo potest causam largitatis inquirere quapropter

dono a presenti diae dileccionis tuaej et in tuo jus

mea donatio in te tuisque heredibus flrmis manum

atque persistat liane enim cartulam donationis

meae paginam Leonem notarium scribere rogavis in

qua subter confirmaus testibusque optuli robom.

dum. Actum civitate rricinu feliciten

Signum i- manus suprascripto Leonis qui hanc

cartulam donationis fieri rogavia et ei relecta est.

Signum sit manus Petri aurifici filius quondam

Saifrit testis.

Signum -i- Martinus manus Martini aurificiiilius bone

memorie Andreatia qui nomen suum scripsit testis

Signum 1- manus hondoni negotiatoris filius quem

dam Ansperti testis.

id Leo filius bone memorie Monarati in hanc

cartulam donationis rogatus ab Leonem testis sub

scripsi. et suprascripto launehil accepit et ei re

lectum est.

i Landepertus negotiator in hanc cartulam do

nacionis rogatus ad Leonem testis eubscripsia et su

prascripto launehiluaccepi et ei relectum est.

i Stabelis notarius in hanc cartulam donationis

rogatus ad Leonem testis subscripsie et suprascripto

launehild accepit ei relectum est.

i- ligo Leo notarius scriptor huius cartule do

nationis. quam tradita complevi et dedi.

ch

Ann. SP-L mense maio.

dominiumque transcribo atque transcripsi donationis c Amizo presbyter domum Srixiae prope portam

titulum juri directos/idest campellas duas juris meis

quam habere visus sum in loco et fundo Monianog

ubi coherit a primo campo de duabus partibus vias

puplicas. de tertia parte campo basilice sancti he

nedictia da quarta parte vites sua cui supra Arifusig

et ab alio campello coherit de uno capite via pu

plicae de alio capite campo Pauli notario. tenente

uno latere in campo basilice sancti victoris et alio

latere in vites tuas cui supra Arifusia sibe qui alii

sunt coherentes. qua denique campellas superius

nominatas una cum accessi et ingresso earumy seu

cum superioribus et inferioribus suisa sicut cohe

rentia legiturt vel sicut cum cesas sunt circumdatas.

ab hac diae tibi cui supra Arifusi amico meo dono

et confero. et per presentem cartulam donationis

in te confirmo. facientes exinde a presenti diae tu

et heredibus tuis quiquid volueretisy sine omni mea

et heredum meorum tcontradictioneg et nichil mihi

intra suprascripta coherentia aliquid reservassim

professo suma sed dico me meoSque omnes exinde

a presenti diae foris exissemus quidem et secun

dum ritus gentis nostre catholicae langobardo

rum te et tuam ampliorem firmitatem accepi a te

exinde launechild witta ea una da dorsumv ut hec

s. Andreae johanni nepoti suo donat lit

ononich cod Piplom. lirrsc.. P. lll pag. iir

lix autographo guit-iniuria in liibL rm

canon

. . . . . . . .. die anno eius primoy mense madius.

indictione secunda. lfgo Amizo presbiter habitator

infra civitate hrixie prope portam santi Andreep qui

professo sum ex nacione mea legem vivere romanay

presens presentibus dixic fiti-et mors in manus vel

estg melius est enim metu mortis viveret quam morte

Subitanea preveniri. Manifestum est mihi qui supra

Amizo indignus presbiterj eo quod ante hos annos

venundavit mihi cristina per cartulam vindicionis

d finito precio argentum denarios bonos solidos vigiliti

nominative casa una terranea cum area . . . . ..ubl

extant . . . . . . predicte cristinea que est constituta

infra suprascripta civitate hrixia prope iam dictam

porta sancti Andree . . . . . .. dedissem vel habere

statuisem fuisem fsicj potestatem proprietario iuri

habendumj et faciendum exinde quod voluisemlls

. . . . . . modo vel pro. . . . . . tentem seu mercedem

misericordie anime meey ut tunc ipsa casa . . - - v

m ln questa alto essendo i conti-acuti lougobardi . furono stret

lamenta oseervate le ictime legali di qualia unione nele di

ltotharil cap. fin na. rm ns sono hecate he fame del tliinx.

came essi chiamavano la donatione Liutprando pium ld.. de anno

xm dicds aure disposiniont . o - - A i

iej mm allerazioue barbara della voce latina rilla. rome giu

dissi in una nota alla carta del 1SS. era uua fascia per vinim

i capelli oni la troviamo specifieata colltappellativo da fammi

nitengo che fosse in questo caso un indumento simile al led mh

Scozzesi ll Puumnn lo dice un pallia

cll ouesla pergamena sci-ma in carattere minutissimm en

mente annerila dalla soluzione di acido gallictgl erin Plu

non rimanc alctma traccia dclla scriltura l

estmmlj

luoghl
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propterea previdi ipsa casa . . . . . . .. eo modo sic a christi llluduvicns et Lutharium divinam urdinante

lirmis et stabilis permanendum i qualiter subtus

statuit et mea decrevit voluntas pro anime mee

mercedem Primis omnium volo et statuo seu ju

dicoa et per anc cartulam ordinationis mee con

lirmo. ut habeant .loannes infantulo nepote eidem

predicta cristina predicta casa terranea cum area

ubi exstadg eo vero ordine ut ipse ioannes infantulo

ad legitimam etatem pervenerit. et filios aut filias

de legitimo matrimonio abuerig facientes exinde de

predicta casa terranea mea a presenti die jure pro

prietario nomine quidquid voluerint per anime mee

mercedem. lit si neo judicio evenerib quod ipse .loan

aes infautulo de hoc secullo migraveritj antequam ad

legiptimam etatem perveneritp et filio aut lilia de

legitime matrimonia non abuerit. tunc volo et b

statuo seo judicm per anc cartulam ordinationis

mee confirmoy ut deveniad predicta casa terranea

mea cum area ubi exstat in potestatem Azipergi in

fantula gennana suprascripto .loanni infantulog eo

vero ordinea ut ipsa Aziperga infautula ad legi

ptima etate pervenerity et filios aut filias de le

giptimo matrimonio abuerity facientes exinde a pre

senti die de esuprascripta casa terranea iure proprie

tario nomine quidquid voluerint pro anime mee

mercedem lit si nec judicio evenerita quod ipsa Azi

perga iufantula de hoc secullo migraveritz ante

quam ad legiptimam etatem perveneritp et filio aut

lilia de legiptimo matrimonio non habuerit. tunc

volo et statuo seu iudicol et per hanc cartulam ordi

nationis mee contirmoj ut deveniat predicta casa ter- c

ranea cum area ubi exstat in potestatem cunzane

genitricis suprascriptorum infantulisa et faciet supra

scripta Sunza de jamdicta casa terranea cum area

ubi extat. post decessum suprascriptorum .loanni

et Azipergi germanis infantuli a presenti die quidquit

voluerint per anime mee mercedemg et nec mihi li

ceat ullo tempore nolle quod voluip set quod ad me

semel factum vel conscriptum esta sub iuxiurandum

inviolabiliter conservare promitto cum stipulatione

subnixa vnde uno pagine judicato scripto sunL

Acto suprascripta civitate brixia feliciten

ligo Amizo presbiter a me facta subscripsi.

Signum i- 1- manibus nominici et bonizoni seo

llodeverti testes lege romana viventes

Signum 1- manibus Alberti et Petroni testis

ligo feodaldus notarius sacri palacii rogatus scripsit

post tradita complevi et dedi.

nvut

Ann. SPtL te maii.

l/mditio nomzullorum prædiorum ab Az-yreda et

dift-edo germanis fireta Sunrlerarlo presbitero et

præposito ecclesiae sancti Ambrosii Mediolani

PtflAtuLLlr cod. llipL s. Ambr.. p. MS.

m aulograplw in lrclL s fidelis MedioL

Punno

i ln nomine nomini mei et Salvalori nostri .lhesn

na

providentiam magni imperatoris augustm anni im

perii eorum terciodecimo et septimoy duodecima diae

mensis magii. indictione quarta tionstat nm Arifret

clericus et Alfret germanis filiis quondam rode

perti de vico Mauronaco v. li. vinditoris adcepessey

sicuti et in preænti adcepi ad te Sunderario pre

sbitero et preposido monasterii sancti Ambrosii sida

Mediolani imtom meop hoc est argentum ill dinariis

uncias decems pro quibus suprascriptis .argentum

vindedi tibi imtori meo idest ter-itoria iuris nostrisy

quas habere visi sumus in vico Slandaronnm sedimenh

canpisa pratis pascuis. vineis et selvis universis teri

toriis. quid aut quantum nobis germanis in supra

scripto blanderonno legibus pertinet nostram por

tione vel de germanis nostris. quam nobis et genitore

nostro ibidem advenet de llachiperto et walperto

germanis ex intecrum. presenti diae pro suprascripto

pretio in tua imtori nostro Sunderari ad parte moti